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Osoby o niebieskich lub szarych oczach są bardziej
zagrożone bielactwem i czerniakiem – ustalili naukowcy. Zależność między kolorem oczu,
a podatnością na określone choroby nie jest jednak oczywista.

"Możemy spotkać w literaturze próby określenia, jakie choroby nam grożą w przyszłości w zależności
od koloru oczu. Jednak dane są dość rozbieżne i niezbyt precyzyjne. To nie kolor oczu zabezpiecza
nas przed zachorowaniem na określoną chorobę. Możemy mówić co najwyżej o mniejszym ryzyku" –
powiedziała PAP wicedyrektor Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii w Katowicach prof.
Ewa Mrukwa – Kominek.

 

Jak przypomniała, kolor oczu jest jednym z wytworzonych w procesie ewolucji elementów
przystosowania się człowieka do warunków środowiska. W rejonach kuli ziemskiej o dużym
nasłonecznieniu ludzie mają ciemne tęczówki, jasne natomiast tam, gdzie jest mało słońca.

 

Stwierdzono, iż osoby o jasnych oczach, które przeniosły się z Europy do Ameryki Południowej
częściej chorowały na nowotwory skóry. Z kolei osoby o ciemnych tęczówkach mieszkające
w Skandynawii częściej zapadały na gruźlicę, infekcje, zaburzenia immunologiczne i miały większą
skłonność do depresji.

 

Naukowcy ustalili też m.in., iż osoby o oczach brązowych są mniej narażone na zachorowanie na
czerniaka, który jest najgroźniejszym nowotworem skóry, dającym bardzo szybko przerzuty do
innych narządów. Z kolei u osób z niebieskimi oczami częściej obserwowano występowanie bielactwa
nabytego, zależnego od rozpadu komórek barwnikowych.

 

„Jednak przykład z literatury pokazuje, że dane te nie są precyzyjne. Przebadano bowiem 3 tysiące
osób z bielactwem i aż 43 proc. miało brązowe tęczówki, a błękitne zaledwie 27 proc.” –
poinformowała prof. Mrukwa – Kominek.

Źródło: www.pap.pl

 

http://www.pap.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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